
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area P.O. Attività economiche - SUAP

N.    471    DEL     19/06/2014 

ISTITUZIONE SPERIMENTALE DEL MERCATO AGRICOLO SETTIMANALE 
NEL COMUNE DI CATTOLICA -  PRECISAZIONI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Simone Lombardi 

Pratica n. 537 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 471 del 19/06/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Vista la Deliberazione C.C. n.  32  del  28/04/2014 ad oggetto: “ISTITUZIONE 
SPERIMENTALE DEL MERCATO AGRICOLO SETTIMANALE NEL COMUNE 
DI  CATTOLICA  -  APPROVAZIONE  DISCIPLINARE  PER  LO  SVOLGIMENTO 
DELL'ATTIVITA'  E  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  CON  IL  SOGGETTO 
ORGANIZZATORE“,  con  la  quale,  nell'istituire  sperimentalmente  il  mercatino  dei 
produttori agricoli a Cattolica si approvavano gli atti accompagnatori di rito e si definiva 
l'area di pertinenza;

Visto l'interesse suscitato dall'iniziativa presso i produttori locali e considerato che, di 
fatto,  l'area  c.d.”Giardini  d'Europa”  è  risultata  non  completamente  confacente  con  le 
necessità operative e che pertanto risulta utile un cambio con l'attigua e confinante area, 
più grande, localizzata sulla banchina del torrente Ventena, posta in destra orografica tra i 
ponti di via Del Turismo e di Via Carducci, distinta al c.t. del Comune di Cattolica, foglio 1, 
particella n. 1822, già sede di un altro mercatino, con date e orari diversi, costituendosi così 
in continuità e richiamo anche turistico;

Vista  la  comunicazione  del  SUAP  Prot.  int.  18618  del  06/06/2014  con  la  quale 
venivano informati della necessità di cambiamento gli uffici P.M. e Patrimonio, senza che 
siano pervenuti rilievi;  

Richiamato il punto 5 del dispositivo della predetta Deliberazione C.C. n.  32  del 
28/04/2014 che attribuisce in capo al responsabile SUAP la possibilità: “di autorizzare il 
Coordinatore  SUAP alla  sottoscrizione  dell’atto  di  convenzione  consentendogli  di 
apportare le lievi eventuali modifiche che si rendessero necessarie alla stipula dell’atto 
nel rispetto dei contenuti e delle finalità dell’atto medesimo;“;

Considerato  che,  di  fatto,  trattasi  di  un  lieve  spostamento  di  sede,  attigua  alla 
primitiva e con essa confinante e vista la premura di dare inizio alle attività di che trattasi, si  
ritiene di intervenire tramite Determinazione del Responsabile SUAP nella consapevolezza 
che l'iniziativa è di sicuro richiamo cittadino e turistico, con offerta di prodotti locali, con 
ripercussioni occupazionali e con effetto calmierante dei prezzi della merce offerta; 

Ritenuto,  pertanto,  di  spostare la  sede del  mercatino sperimentale  del  Comune di 
Cattolica,  come sopra descritto,  informando al  contempo l'Usl  di  Rimini per quanto di 
competenza;  

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 537 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 471 del 19/06/2014 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) per le motivazioni espresse nella premessa, interamente richiamate, di dare inizio 
sperimentalmente alle attività del mercatino dei produttori agricoli locali nel 
territorio di Cattolica dal giorno 11/06/2014, nell'area localizzata sulla banchina del 
torrente Ventena, posta in destra orografica tra i ponti di via Del Turismo e di Via 
Carducci, distinta al c.t. del Comune di Cattolica, foglio 1, particella n. 1822”, più 
confacente dell'attigua e confinante area precedentemente individuata “Giardini 
d'Europa” di via Carducci; 

2) di dare comunicazione all'Usl di Rimini del cambio, confermando di attenersi alle 
loro prescrizioni impartite al Comune di Cattolica con prot. 11720 del 09/04/2014; 

3) di accertare la somma di €. 800,00 che i venditori riconosceranno per il 2014 al 
Comune di Cattolica per l'occupazione suolo, a seguito di quantificazione 
dell'ufficio Demanio  e successivo versamento alla Tesoreria Comunale, cap. 
560001, cod. SIOPE 3202;

4) di individuare nella persona del dott. Simone Lombardi, Coordinatore SUAP, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

5) di trasmettere alla PM, Ufficio Patrimonio e Demanio la presente determinazione; 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO DEMANIO MARITTIMO UFFICIO SEGRETERIA COMANDO

UFFICIO PATRIMONIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/06/2014 
Firmato

LOMBARDI SIMONE / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 537 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 471 del 19/06/2014 Pag. 3 di 3


